
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 14. 12. 2022 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:  NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

 

Návrhová komise: THOMAYER Jan 

   ŠEDA David 

 

Ověřovatelé:  HENZL Václav 

   ŠNÝDLOVÁ Anna 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   KREJČOVÁ Jana   - referentka odboru výstavby a životního    

            prostředí 

PRCHAL Jan   - referent odboru výstavby a životního    

          prostředí 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 



2 

 

3. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 14 členů zastupitelstva, Z. Neumannová byla omluvena). 

 

14 hlasy byla schválena návrhová komise, ověřovatelé a zapisovatelka, které jmenoval 

starosta. 

 
Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 14. 12. 2022. 

2 Darování části pozemků parc. č. 1304/1, 1308/1, 1811/3, 1115/1, 1770/25 a 1115/2 v k. ú. 

Přibyslav. 

3 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1660/7 v k. ú. Přibyslav. 

4 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Krucemburk. 

5 Návrhy na změny a úpravy Územního plánu Přibyslav. 

6 Volba předsedů a členů osadních výborů. 

7 Pravidla pro odměňování členů výborů a komisí. 

8 Rozpočtové opatření č. 7/2022 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2022. 

9 Rozpočet města Přibyslav na rok 2023. 

10 Finanční plán města Přibyslav na rok 2023. 

11 Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2023. 

12 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2023. 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 14. 12. 

2022. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 9. 11. 2022. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky, byl zveřejněn na webových 

stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Zasedání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno, informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva byla 

zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

14. 12. 2022. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 2. - Darování části pozemků parc. č. 1304/1, 1308/1, 1811/3, 1115/1, 1770/25 a 

1115/2 v k. ú. Přibyslav. 

Na základě projektové dokumentace zpracované společností Rybák- Projektování staveb, 

spol. s r.o. budou stavbou "II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004" (rekonstrukce silnice 

u ČOV a dvou mostů) dotčeny pozemky ve vlastnictví města Přibyslav. Kraj Vysočina žádá o 

trvalý zábor části pozemků parc. č. 1304/1 vodní plocha, o výměře 390 m
2
, parc. č. 1308/1 

lesní pozemek, o výměře 105 m
2
, parc. č. 1811/3 ostatní plocha, o výměře 3 m

2
, parc. č. 

1115/1 lesní pozemek, o výměře 250 m
2
, parc. č. 1770/25 vodní plocha, o výměře 16 m

2
, 



3 

 

parc. č. 1115/2 ostatní plocha, o výměře 60 m
2
 v k. ú. Přibyslav. Kraj Vysočina žádá trvalý 

zábor smluvně upravit smlouvou o budoucí darovací smlouvě. Odtěžené porosty zůstanou 

majetkem města Přibyslav. Vlastník pozemků dává souhlas se vstupem a vjezdem 

motorovými vozidly investora a dává souhlas k provedení odnětí části pozemků z PUPFLu. 

Záměr darování byl vyvěšen na úřední desce 11. 11. 2022 - 28. 11. 2022. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Krajem 

Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 jejímž předmětem jsou části 

pozemků parc. č. 1304/1  o výměře 390 m
2
, parc. č. 1308/1 o výměře 105 m

2
, parc. č. 1811/3 

o výměře 3 m
2
, parc. č. 1115/1 o výměře 250 m

2
, parc. č. 1770/25 o výměře 16 m

2
 a  parc. č. 

1115/2 o výměře 60 m
2
 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 3. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1660/7 v k. ú. Přibyslav. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o prodej části pozemku parc. č. 1660/7 ostatní plocha, 

silnice o výměře cca 7 m
2
 v k. ú. Přibyslav za účelem užívání předzahrádky k domu Hesovská 

139, 582 22 Přibyslav, který je v jejím vlastnictví. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, 

OSM, Sekretariát, OTS - souhlasí, OSM - na vědomí. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1660/7 o 

výměře cca 7 m
2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce nejméně 

po dobu 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 4. - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Krucemburk. 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 15. 12. 2021 schválilo návrh nového uspořádání pozemků 

(soupis nových pozemků pro LV č. 3644 v k. ú. Krucemburk) v rámci řízení o komplexních 

pozemkových úpravách v k. ú. Krucemburk. Na základě podnětu Lesního družstva obcí 

zaslaly obce na Státní pozemkový úřad žádost o směnu s AOPK ČR nově navržených 

pozemků, které se nacházely na území přírodní rezervace Štíří důl za pozemky vhodné pro 

zalesnění nebo zemědělské obhospodaření, konkrétně za pozemek, který je určený pro stavbu 

tůně a navazující zalesnění (nově navržený pozemek parc. č. 2606). Výměra pozemků vychází 

z původních dvou listů vlastnických pro k. ú. Hluboká u Krucemburku a k. ú. Krucemburk. 

Dle soupisu nároků byla výměra 1 984 m
2
 a dle soupisu nových pozemků je 1 998 m

2
. 

Ocenění dle soupisu nároků je 12.700 a nově 6.360 Kč. Vlastník podpisem na soupisu nároků 

souhlasí s překročením kritérií přiměřenosti navržených pozemků (cena a vzdálenost). 

Představenstvo LDO souhlasí s navrženým řešením pozemkových úprav. 

 

 

 



4 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený soupis nových pozemků pro LV č. 3644 v 

k. ú. Krucemburk v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách v k. ú. Krucemburk. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 5. - Návrhy na změny a úpravy Územního plánu Přibyslav. 

Na základě doposud 9 přijatých návrhů na pořízení změny a úpravy Územního plánu města 

Přibyslav dle § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, se předkládají tyto návrhy: 

 

A) Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav. 

Žádá o změnu územního plánu za účelem vybudovat areál technických služeb města. 

V současné době prochází v cíleném území (občanská vybavenost - OV) místní 

komunikace. Město Přibyslav navrhuje místní komunikaci odklonit mimo území 

plánovaného areálu a celou plochu vyčlenit pro využití občanského vybavení. Dotčené 

pozemky parc. č. 9/2, 12/4, 17/2, 1666/1 a parc. č. st. 270 v k. ú. Přibyslav.  

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod navrhuje změnit využití pro celou plochu 

budoucího areálu jako skládku odpadů (TS). Vyjádření Ing. Haška, zpracovatele územního 

plánu: Zařazení areálu technických služeb (garáže, sklady posypů, manipulační plochy) dle 

MINIS je asi opravdu nejblíže plochám technické infrastruktury - TO - plocha pro stavby a 

zařízení pro nakládání s odpady. V ÚP Přibyslav máme plochu TS – skládky odpadů. Ale 

asi nemůžeme u této plochy ve městě stanovit stejné podmínky jako u skládky v Ronově. Z 

důvodu umístění areálu v blízkosti obytného území a blízkosti MPZ umístění areálu bych 

doporučoval vymezení specifické plochy RZV (funkční plochy) jako specifickou plochu 

technické infrastruktury nebo specifickou plochu občanské vybavenosti. Zvážit změnu 

využití celé plochy pro areál technických služeb z občanského vybavení (OV) na plochu 

skládek odpadů nebo specifické plochy. 

Problematiku návrhu změny ÚP vysvětlil starosta.  

 

B) …, Přibyslav. 

Požaduje změnit využití plochy na pozemku parc. č. 1361 v k. ú. Přibyslav o výměře 5 854 

m² zemědělské plochy - trvalé travní porosty - ZT na plochu pro bydlení v rodinných 

domech – s hlavním využitím pro bydlení se zázemím rekreačních a užitkových zahrad. 

Tuto žádost odůvodňuje potřebou zajistit bydlení pro členy své rodiny. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, poukazuje na skutečnost, že žadatelka je 

majitelkou sousední zastavitelné plochy BR10 a části BR11, která není v současné době 

zastavěna. Plocha BR 10 (1381/1) má výměru 0,4123 ha, která umožňuje výstavbu cca 3-4 

rodinných domů (výměra parcely 1 RD musí být max. 1 200 m²). BR11 ve vlastnictví 

žadatelky čítá dohromady 2 908 m² (parc. č. 1388/3 a 1388/2). Vymezení nové plochy pro 

bydlení je tak těžko odůvodnitelné. Předmětná plocha je součástí zemědělské půdy 2. třídy 

ochrany ZPF (vysoce chráněné půdy). Tyto půdy lze odejmout pouze v případě prokázání 

výrazně převažujícího veřejného zájmu nad zájmem ochrany ZPF.  

Diskuse: 

L. Orgoníková se ptala na souhlasy sousedů, odpovídal starosta, J. Krejčová – souhlasy 

zatím nebyly třeba, do diskuse se zapojil V. Henzl a L. Jaroš. 



5 

 

 

C) …, Přibyslav. 

Žádá o změnu využití ploch na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Dobrá plochy zemědělské – 

trvalé travní porosty - ZT na navrhované využití plochy pro bydlení z důvodu plánované 

stavby RD. Dále požaduje změnit využití plochy na pozemku parc. č. 434/4, 434/15 a 

434/16 v k. ú. Dobrá plochy zemědělské – orná půda - ZO na využití pro bydlení a rekreaci 

z důvodu plánované stavby doplňkových staveb k RD, v případě plochy na pozemku 434/4 

z důvodu plánované stavby RD a stavby pro ubytování a rekreaci. Žadatelka navrhuje 

přesunout a lépe využít plochy, které byly předmětem v urbanistické studii Dobrá – lokalita 

BR 20 (viz příloha). V této studii nebyla využita všechna plocha určená k zastavění, 

ponechaná šedá část 9 115 m². Žadatelka dále uvádí, že tato plocha by pravděpodobně 

nikdy nebyla využita k účelům pro zastavění, a to z důvodu prudkého svahu cca 30 %, ve 

studii s ní nebylo počítáno a plocha je již od roku 2010 bez jiných záměrů. Paní Stejskalová 

žádá, aby část nevyužité plochy a to konktrétně 6 834 m², která je vyznačena v příloze, byla 

rozdělena a přesunuta takto: 

426 m² - BPEJ 76811 (třída ochrany 5) vrácena zpět do ZPF  

6 408 m² - BPEJ 72911 (třída ochrany 1) vše přesunuto v rámci stejného KN (k. ú. Dobrá):  

1) plocha BR 19, parc. č. 335/3 – 2 500 m² tak jak byla před změnou ÚP č. 2,  

2) na plochu zahrady RD č.p. 132, parc. č. 434/15 a 434/16 – 960 m² - záměr výstavby 

doplňkových staveb k RD 

3) na pozemek parc. č. 434/4 – 2 948 m² - záměr výstavby nových RD 

Žadatelka vyjádření majitele nedoložila, protože dle jejího vyjádření souhlas vlastníka nemá 

v této věci oporu v zákoně. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, se vyjadřuje, že požadovanou změnu 

pozemku bude možné realizovat, pokud bude stanovisko KrÚ Kraje Vysočina, odboru 

životního prostředí a zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu kladné. 

 

D) SC Metal Property, s.r.o., U Nádraží 383, Přibyslav. 

Požaduje změnu využití ploch z důvodu zajištění energetické soběstačnosti. Záměrem 

žadatele je využívat více zdrojů elektrické energie a jedním z plánu je instalace 

fotovoltaické elektrárny. Žádost změny se týká pozemků v k. ú. Přibyslav s parc. č. 1070/2 

a st. 1134. Tyto pozemky mají aktuální využití plochy krajinné zeleně - LK. Žádost 

navrhuje využití ploch: průmyslová výroba a skladování, popř. jiné využití, které umožní 

instalaci fotovoltaické elektrárny. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod podotýká, že zájmové území je aktivní zóna 

záplavového území, koridor dopravní infrastruktury K1- koridor pro přeložku silnice I/19 a 

regionální biokoridor. Bude záležet na vyjádření dotčených orgánů a oprávněných investorů 

(Povodí Vltavy). 

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili: V. Henzl, A. Šnýdlová, O. Benc, na otázky odpovídal starosta a J. 

Krejčová. 

 

Rozprava k bodu E) a F) byla spojena. 

 

E) SC Metal Property, s.r.o., U Nádraží 383, Přibyslav. 

Žádá o změnu využití ploch pro pozemky, popř. částí pozemků v k. ú. Přibyslav: parc. č. st. 

342, 1796/17, 1055/2, st. 666, st. 384, 1796/4, st. 381/5, st. 1226, 1802/1, 1045/7 a 1045/16. 



6 

 

Současné využití dle ÚP: drobná výroba a řemeslná výroba. Žadatel požaduje změnu 

využití ploch na průmyslovou výrobu a skladování. Tuto změnu odůvodňuje postupným 

rozvojem společnosti, měnící se skladbou výroby a pořízením nových technologií. 

Charakter počáteční drobné řemeslné produkce přešel na produkci průmyslovou a 

strojírenskou.  

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, uvádí, že pro aktualizaci skutečného 

využití plochy bude rozhodující stanovisko Ministerstva dopravy, resp. Ředitelství silnic a 

dálnic. 

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili: V. Henzl, A. Šnýdlová, O. Benc, na otázky odpovídal starosta a J. 

Krejčová. 

 

F) SC Metal Property, s.r.o., U Nádraží 383, Přibyslav. 

Požaduje změnu: vyjmutí pozemků z koridoru dopravní infrastruktury - K1. 

Žádost o změnu se týká pozemků, popř. částí pozemků v k. ú. Přibyslav parc. č.: 1070/5, 

1070/2, st. 1134, 1060/2, 1775/1, 1719/2, 1055/1, st. 342, 1796/17, 1055/2, 1796/4, st. 666, 

st. 384, st. 381/5, 1802/1 a 1045/7. Plánované využití plochy jako průmyslová výroba a 

skladování. Žadatel odůvodňuje plánovaným rozšiřováním stávající provozovny SC Metal, 

s.r.o., o další výrobně-skladovací prostory výstavbou nových budov, popř. rekonstrukcí 

stávajících staveb, a budovy kolaudované jako dočasné převést na stavby trvalé. Koridor 

dopravní infrastruktury zamýšlené projekty limituje a omezuje. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, uvádí, že bude rozhodující stanovisko 

Ministerstva dopravy, resp. Ředitelství silnic a dálnic a KÚ Kraje Vysočina. 

 

G) …, Havlíčkův Brod. 

Požaduje zařadit pozemek parc. č. 270/36 v k. ú. Utín (27 611 m²) do plochy s využitím 

plochy pro bydlení – bydlení v rodinných domech - BR. Aktuální využití plochy je orná 

půda - ZO, a je pronajímána společnosti OSIVA Havlíčkův Brod k zemědělskému 

hospodaření. Žadatel odůvodňuje svoji žádost potřebou výstavby RD, případně vznikem 

lokalit rodinných domů vzhledem k existenci inženýrských sítí v blízkosti pozemku. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, uvádí, že volné plochy pro zastavění jsou v 

BR6, BR7 a BR33. Změna je tak těžce odůvodnitelná. Uvedený pozemek je řazen do 

nejvyššího stupně ochrany ZPF (1. třída) – vysoce chráněné půdy, které lze vyjmout pouze 

v případě prokázání výrazně převyšujícího veřejného zájmu na zájmem ochrany ZPF. 

Změna se nedoporučuje. 

 

H) …, Přibyslav. 

Požaduje vyjmout plochu o velikosti cca 1 000 – 1 200 m² z pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. 

Ronov nad Sázavou, aktuální využití zemědělské plochy - trvalé travní porosty - ZT, a 

změnit její využití pro stavbu RD případně rekreačního objektu. Žádost je odůvodněna tak, 

že pozemek je v současné době nevyužíván (louka s nejnižší bonitou půdy). 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod, doporučuje, aby nově vymezená plocha 

měla způsob využití pro zahrádkářské osady (RZ), rodinnou rekreaci (RR) a svou velikostí 

odpovídala požadovanému účelu. Nová plocha by měla být navržena tak, aby bylo možné 

napojení na stávající přístupovou cestu parc. č. 237/2. Po provedených pozemkových 

úpravách v obci Olešenka se plánuje výstavba polní cesty z Olešenky do Ronova nad 

Sázavou. 

 



7 

 

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili: V. Henzl, V. Danišková, J. Thomayer, L. Jaroš, na otázky odpovídal 

starosta a J. Krejčová. 

 

I) Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav. 

Žádá o změnu územního plánu přidáním 2. varianty dopravního napojení k lokalitě parc. č. 

981/89, OV 2 – plocha veřejné občanské vybavenosti v k. ú. Přibyslav. V územním plánu je 

lokalita napojena přes plochu hotelu Přibyslav (hasiči nesouhlasí). Druhá varianta je 

navrhována přes lokalitu Pod bramborárnou. Žádost je odůvodněna jako zajištění další 

varianty dopravního napojení k budoucí stavbě v dané lokalitě (stacionář). 

 

Schválené změny zastupitelstvem města budou zařazeny do návrhu Změny č. 5 ÚP 

Přibyslav, případně budou řešeny ve zkráceném řízení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití plochy veřejné občanské 

vybavenosti  - OV na navrhované využití plochy skládek odpadů nebo specifické plochy na 

pozemcích parc. č. 12/4, st. 270, část 9/2 a část 17/2  v k. ú. Přibyslav a ve změně způsobu 

využití části komunikační plochy veřejných prostranství - PD na pozemku parc. č. 1666/1 v 

k. ú. Přibyslav na navrhované využití plochy skládek odpadů nebo specifické plochy a na 

přesunutí části této komunikační plochy veřejných prostranství okolo nově navrhované 

specifické plochy. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití zemědělské plochy - trvalé 

travní porosty - ZT na navrhované využití plochy bydlení v rodinných domech - BR na  

pozemku parc. č. 1361 v k. ú. Přibyslav. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 

ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  14 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm.  f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití zemědělské plochy – trvalé 



8 

 

travní porosty - ZT na navrhované využití plochy bydlení v  rodinných domech - BR na 

pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Dobrá, změnu využití zemědělské plochy – orná půda - ZO na 

pozemku parc. č. 434/4, 434/15 a části parc. č. 434/16 k. ú. Dobrá na navrhované využití 

plochy bydlení v rodinných domech - BR. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 

ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  14 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy krajinné zeleně - LK na 

pozemcích parc. č. 1070/2 a st. 1134 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití plochy 

průmyslová výroba a skladování - VP. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP 

Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   10 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  4 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy drobná výroba a  řemeslná 

výroba - VD na navrhované využití plochy průmyslová výroba a skladování - VP na 

pozemcích parc. č. st. 342, 1796/17, 1055/2, st. 666, st. 384, 1796/4, st. 381/5, st. 1226, 

1802/1, 1045/7 a 1045/16 v k. ú. Přibyslav. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 

ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vyjmutí pozemků v k. ú. Přibyslav parc. č.: 

1070/5, 1070/2, st. 1134, 1060/2, 1775/1, 1719/2, 1055/1, st. 342, 1796/17, 1055/2, 1796/4, 

st. 666, st. 384, st. 381/5, 1802/1 a 1045/7 z koridoru dopravní infrastruktury. Požadavek 

bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 



9 

 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy zemědělské - orná půda - ZO 

na navrhované využití plochy bydlení v rodinných domech - BR na pozemku parc. č. 270/36 

v k. ú. Utín. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  14 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití části zemědělské plochy - trvalé 

travní porosty - ZT na pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. Ronov nad Sázavou na navrhované 

využití plochy pro rodinnou rekreaci - RR. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 

ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   4 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  10 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně možnosti dopravního napojení přidáním 2. 

varianty přes lokalitu Pod bramborárnou k ploše OV 2 – plocha pro občanskou vybavenost 

na pozemku parc. č. 981/89 v k. ú. Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 6. - Volba předsedů a členů osadních výborů. 

Volba předsedů a členů osadních výborů pro volební období 2022 - 2026 Zastupitelstvo volí 

předsedy a členy OV na základě návrhů dosavadních předsedů OV, kteří za návrhy mají 

odpovědnost. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje: 

Osadní výbor Česká Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 5; 



10 

 

Osadní výbor Dobrá a stanovuje počet členů výboru na 7; 

Osadní výbor Dolní Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 7; 

Osadní výbor Hřiště a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Keřkov a stanovuje počet členů výboru na 5; 

Osadní výbor Poříčí a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Ronov nad Sázavou a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Utín a stanovuje počet členů výboru na 3. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou: 

Osadního výboru Česká Jablonná Lenku Sobotkovou, Česká Jablonná 11; 

Osadního výboru Dobrá Jana Pejzla, Dobrá 13; 

Osadního výboru Dolní Jablonná Petra Kasala, Dolní Jablonná 37; 

Osadního výboru Hřiště Františka Rosického, Hřiště 5; 

Osadního výboru Keřkov Tomáše Haněla, Keřkov 26; 

Osadního výboru Poříčí Jiřího Němce, Poříčí 29; 

Osadního výboru Ronov nad Sázavou Evu Novotnou, Ronov nad Sázavou 7; 

Osadního výboru Utín Marii Šimanovskou, Utín 13. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy: 

Osadního výboru Česká Jablonná: Elišku Sobotkovou, Česká Jablonná 51, Ing. Zdeňka 

Hrubého, Česká Jablonná 5, Pavla Janů ml., Česká Jablonná 46 a Bc. Martinu Slámovou, 

Česká Jablonná 11; 

Osadního výboru Dobrá: Stanislava Hospodku, Dobrá 113, Jana Frûhbauera, Dobrá 93, Josefa 

Henzla, Dobrá 41, Josefa Henzla, Dobrá 100, Marii Hanušovou, Dobrá 104 a Jiřího Strašila, 

Dobrá 102; 

Osadního výboru Dolní Jablonná: Tomáše Bence, Dolní Jablonná 43, Zdeňka Vence, Dolní 

Jablonná 12, Jaroslava Horského st., Dolní Jablonná 33, Josefa Musila, Dolní Jablonná 38, 

Martina Musila, Dolní Jablonná 10 a Miroslava Musila ml., Dolní Jablonná 10; 

Osadního výboru Hřiště: Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, Lukáše Vodu, Hřiště 10; 

Osadního výboru Keřkov: Markétu Čejkovou, Keřkov 127, Martina Matějku, Keřkov 30, 

Václavu Jeřábkovou, Keřkov 34 a Martina Čejku, Keřkov 121; 

Osadního výboru Poříčí: Jiřího Dundáčka, Poříčí 26 a Ing. Michalu Steindlovou, Poříčí 11; 

Osadního výboru Ronov nad Sázavou: Pavla Grodla, Ronov nad Sázavou 26 a Richarda 

Viskupa, Ronov nad Sázavou 21; 

Osadního výboru Utín: Annu Svobodovou, Utín 31 a Evu Hladíkovou, Utín 42. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 



11 

 

  

K bodu č. 7. - Pravidla pro odměňování členů výborů a komisí. 

Na základě podnětu od Zastupitelstva města Přibyslav byl zpracován návrh nových Pravidel 

pro odměňování členů výborů Zastupitelstva města Přibyslav, členů osadních výborů a členů 

komisí Rady města Přibyslav. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Pravidla pro odměňování členů výborů 

Zastupitelstva města Přibyslav, členů osadních výborů a členů komisí Rady města Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 8. - Rozpočtové opatření č. 7/2022 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2022. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 7/2022 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2022 

– viz příloha zápisu. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2022. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 9. - Rozpočet města Přibyslav na rok 2023. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023 – viz příloha zápisu. 

Diskuse: 

Starosta seznámil diváky TV Přibyslav a internetu s průběhy několika jednání ke tvorbě 

rozpočtu 2023. Těchto jednání se zúčastňovali zastupitelé, členové FV, KV, ředitelé p. o., 

vedoucí MÚ a všichni správci kapitol a paragrafů + tajemník MÚ. 

Do diskuse se zapojili: M. Kachlík, O. Benc, V. Danišková, V. Henzl, J. Thomayer. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2023 v závazných 

ukazatelích dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 10. - Finanční plán města Přibyslav na rok 2023. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh finančního 

plánu města Přibyslav na rok 2023. 

S finančním plánem seznámil přítomné a diváky starosta města. 



12 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav 

na rok 2023 dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 11. - Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 

2023. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti finančního výboru na rok 

následující.  

Předsedkyně FV V. Danišková seznámila přítomné a diváky s plánem kontrol, schůzek a s 

činností FV v roce 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 

města Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 12. - Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 

2023. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti kontrolního výboru na rok 

následující. 

Předsedkyně KV L. Orgoníková seznámila přítomné a diváky s plánem kontrol, schůzek a s 

činností KV v roce 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Rozprava zastupitelů: 

Předsedkyně FV V. Danišková hovořila o jednání FV 12. 12. 2023, kde byla projednávána 

změna rozpočtu č. 7/2022, plán kontrol (kontrola p. o. a spolků na dotace z rozpočtu města 

před projednáním v RM a ZM. 

Předsedkyně KV L. Orgoníková hovořila o schůzce KV, kde bylo jednáno o plánu kontrol, 

rozdělení do kontrolních skupin, kontrola usnesení RM a ZM, zadávání zakázek u KZMP a u 

sportovního zařízení.  

M. Kamarád přečetl závěr dílčího přezkoumání hospodaření města, které se konalo 21. – 22. 

11. 2022. Byla zjištěna jedna závada, a to uveřejňování návrhu rozpočtu na úřední desce, kde 



13 

 

musí být uveřejněn až do dne vyvěšení schváleného rozpočtu = stejné datum sejmutí návrhu a 

zveřejnění schváleného rozpočtu.  

Podal informace o investicích města (ul. Hasičská, Rašínova, Pelikánova, kruhový objezd, 

zateplení a rekonstrukce KD a rekonstrukce bytového domu Ronov n. Sázavou 17. 

  

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost a popřál všem hezké svátky vánoční a hodně zdraví 

a štěstí v novém roce.  

 

Jednání ZM ukončil v 19:10 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve volebním 

období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 88/2022 - 105/2022, přijatá dne 14. 

12. 2022. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 12. 2022. 
 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
88/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 14. 12. 2022. 

Termín: 16. 12. 2022 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
89/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097 a Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 

70890749 jejímž předmětem jsou části pozemků parc. č. 1304/1  o výměře 390 m2, 

parc. č. 1308/1 o výměře 105 m2, parc. č. 1811/3 o výměře 3 m2, parc. č. 1115/1 o 

výměře 250 m2, parc. č. 1770/25 o výměře 16 m2 a  parc. č. 1115/2 o výměře 60 m2 

v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav. 

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
90/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

1660/7 o výměře cca 7 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na 

úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
91/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený soupis nových pozemků pro LV 

č. 3644 v k. ú. Krucemburk v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách v 

k. ú. Krucemburk. 

Termín: 28. 02. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 



14 

 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
92/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití 

plochy veřejné občanské vybavenosti  - OV na navrhované využití plochy skládek 

odpadů nebo specifické plochy na pozemcích parc. č. 12/4, st. 270, část 9/2 a část 

17/2  v k. ú. Přibyslav a ve změně způsobu využití části komunikační plochy 

veřejných prostranství - PD na pozemku parc. č. 1666/1 v k. ú. Přibyslav na 

navrhované využití plochy skládek odpadů nebo specifické plochy a na přesunutí 

části této komunikační plochy veřejných prostranství okolo nově navrhované 

specifické plochy. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 05. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
93/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy 

krajinné zeleně - LK na pozemcích parc. č. 1070/2 a st. 1134 v k. ú. Přibyslav na 

navrhované využití plochy průmyslová výroba a skladování - VP. Požadavek bude 

zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 05. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 1 

 
94/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy 

drobná výroba a  řemeslná výroba - VD na navrhované využití plochy průmyslová 

výroba a skladování - VP na pozemcích parc. č. st. 342, 1796/17, 1055/2, st. 666, 

st. 384, 1796/4, st. 381/5, st. 1226, 1802/1, 1045/7 a 1045/16 v k. ú. Přibyslav. 

Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 05. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
95/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vyjmutí pozemků 

v k. ú. Přibyslav parc. č.: 1070/5, 1070/2, st. 1134, 1060/2, 1775/1, 1719/2, 

1055/1, st. 342, 1796/17, 1055/2, 1796/4, st. 666, st. 384, st. 381/5, 1802/1 a 

1045/7 z koridoru dopravní infrastruktury. Požadavek bude zařazen do 

projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 05. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 



15 

 

 
96/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně možnosti 

dopravního napojení přidáním 2. varianty přes lokalitu Pod bramborárnou k ploše 

OV 2 – plocha pro občanskou vybavenost na pozemku parc. č. 981/89 v k. ú. 

Přibyslav. 

Termín: 01. 05. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
97/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje: 

Osadní výbor Česká Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 5; 

Osadní výbor Dobrá a stanovuje počet členů výboru na 7; 

Osadní výbor Dolní Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 7; 

Osadní výbor Hřiště a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Keřkov a stanovuje počet členů výboru na 5; 

Osadní výbor Poříčí a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Ronov nad Sázavou a stanovuje počet členů výboru na 3; 

Osadní výbor Utín a stanovuje počet členů výboru na 3. 

Termín: 31. 12. 2022 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
98/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou: 

Osadního výboru Česká Jablonná Lenku Sobotkovou, Česká Jablonná 11; 

Osadního výboru Dobrá Jana Pejzla, Dobrá 13; 

Osadního výboru Dolní Jablonná Petra Kasala, Dolní Jablonná 37; 

Osadního výboru Hřiště Františka Rosického, Hřiště 5; 

Osadního výboru Keřkov Tomáše Haněla, Keřkov 26; 

Osadního výboru Poříčí Jiřího Němce, Poříčí 29; 

Osadního výboru Ronov nad Sázavou Evu Novotnou, Ronov nad Sázavou 7; 

Osadního výboru Utín Marii Šimanovskou, Utín 13. 

Termín: 31. 12. 2022 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
99/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy: 

Osadního výboru Česká Jablonná: Elišku Sobotkovou, Česká Jablonná 51, Ing. 

Zdeňka Hrubého, Česká Jablonná 5, Pavla Janů ml., Česká Jablonná 46 a Bc. 

Martinu Slámovou, Česká Jablonná 11; 

Osadního výboru Dobrá: Stanislava Hospodku, Dobrá 113, Jana Frûhbauera, Dobrá 

93, Josefa Henzla, Dobrá 41, Josefa Henzla, Dobrá 100, Marii Hanušovou, Dobrá 

104 a Jiřího Strašila, Dobrá 102; 

Osadního výboru Dolní Jablonná: Tomáše Bence, Dolní Jablonná 43, Zdeňka 

Vence, Dolní Jablonná 12, Jaroslava Horského st., Dolní Jablonná 33, Josefa 

Musila, Dolní Jablonná 38, Martina Musila, Dolní Jablonná 10 a Miroslava Musila 

ml., Dolní Jablonná 10; 

Osadního výboru Hřiště: Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, Lukáše Vodu, Hřiště 10; 



16 

 

Osadního výboru Keřkov: Markétu Čejkovou, Keřkov 127, Martina Matějku, 

Keřkov 30, Václavu Jeřábkovou, Keřkov 34 a Martina Čejku, Keřkov 121; 

Osadního výboru Poříčí: Jiřího Dundáčka, Poříčí 26 a Ing. Michalu Steindlovou, 

Poříčí 11; 

Osadního výboru Ronov nad Sázavou: Pavla Grodla, Ronov nad Sázavou 26 a 

Richarda Viskupa, Ronov nad Sázavou 21; 

Osadního výboru Utín: Annu Svobodovou, Utín 31 a Evu Hladíkovou, Utín 42. 

Termín: 31. 12. 2022 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
100/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Pravidla pro odměňování členů výborů 

Zastupitelstva města Přibyslav, členů osadních výborů a členů komisí Rady města 

Přibyslav. 

Termín: 31. 12. 2022 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
101/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2022. 

Termín: 30. 12. 2022 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
102/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2023 v 

závazných ukazatelích dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
103/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje finanční plán hospodářské činnosti města 

Přibyslav na rok 2023 dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
104/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Mgr. Danišková Věra 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 
105/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 31. 12. 2023 

Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 

 

 



17 

 

 

Příloha č. 2 – RO č. 7/2022 

 

Rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2022 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/1211 Daň z přidané hodnoty   5 000 000,00 37 834 000,00 

  úprava podle skutečného plnění 5 000 000,00     

0000/1381 Daň z hazardních her   137 000,00 579 000,00 

  úprava podle skutečného plnění 137 000,00     

0000/4111 Neinvest. přijaté transfery ze všeobec. pokladní správy stát. rozpočtu   43 200,00 399 645,88 
  dotace na prezidentské volby 43 200,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   239 138,00 7 772 327,80 

  dotace MK - fasáda Kurfürstův dům 183 000,00     

  dotace ÚP - veřejně prospěšné práce - úprava dle skutečnosti -38 365,00     

  dotace od MV na výdaje spojené s činností JPO  94 503,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   246 013,20 1 907 048,25 

  dotace Fond Vysočiny - mosty Č. Jablonná, Ronov 127 000,00     

  dotace Kraje Vysočina - Mlékárenské dny 20 000,00     

  část dotace Kraje Vysočina - ZŠ "Učíme se ze života"  99 013,20     

3111/ Mateřské školy   2 095 000,00 2 095 000,00 

  vratka do rozpočtu z fondu investic (usnesení RM) 2 095 000,00     

5512/ PO - dobrovolná část   11 200,00 32 721,00 

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 11 200,00     

6310/ Příjmy z úroků   500 000,00 5 864 438,00 

  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 500 000,00     

 změna příjmů 8 271 551,20  

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

3113/ Základní školy   -1 400 986,80 11 436 737,00 

  úprava dle skutečného plnění (úspora energie) -1 500 000,00     

  dotace "Učíme se ze života" 99 013,20     

3322/ Zachování a obnova kulturních památek   183 000,00 786 128,00 

  užití dotace oprava fasády Kurfürstův dům 183 000,00     

3421/ Využití volného času dětí a mládeže   16 000,00 1 058 200,00 

  platba ČEZ za zřízení odběrného místa v Poříčí 16 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   -38 365,00 6 439 449,00 

  užití dotace od ÚP - veřejně prospěšné práce - úprava dle skutečnosti -38 365,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   105 703,00 1 723 503,00 

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 11 200,00     

  užití dotace od MV - výdaje spojené s činností JPO 94 503,00     

6112/ Zastupitelstva obcí   70 000,00 2 172 000,00 

  navýšení odměn zastupitelům 70 000,00     

6118/ Volby prezidentské   43 200,00 43 200,00 

  užití dotace na prezidentské volby 43 200,00     

6221/ Humanitární zahraniční pomoc přímá   -8 000 000,00 1 775 000,00 

  nevyužité prostředky na pomoc uprchlíkům - převod do kapitál.  rezervy -8 000 000,00     

6223/ Mezinárodní spolupráce   -100 000,00 40 000,00 

  nevyčerpané výdaje -100 000,00     

6409/ Ostatní činnosti jinde nezařazené   17 393 000,00 81 962 073,45 

  zvýšení kapitálové rezervy 17 393 000,00     



18 

 

 změna výdajů 8 271 551,20  

 

Příloha č. 3 – Rozpočet na rok 2023 

Rozpočet města Přibyslav na rok 2023 

 

Řádek Paragraf Položka Závazný ukazatel 
Minimální v 

Kč 
Maximální v 

Kč 

              

P.       Příjmy celkem 96 781 200,00 x 

P. 1.   1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 13 000 000,00 x 

P. 2.   1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 500 000,00 x 

P. 3.   1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 1 800 000,00 x 

P. 4.   1121 Daň z příjmů právnických osob 15 000 000,00 x 

P. 5.   1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 3 560 200,00 x 

P. 6.   1211 Daň z přidané hodnoty 32 000 000,00 x 

P. 7.   1333 Poplatky za uložení odpadů 7 000 000,00 x 

P. 8.   1341 Poplatek ze psů 105 000,00 x 

P. 9.   1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 190 000,00 x 

P. 10.   1345 Příjem z popl. - odpadové hospodářství a kom. odpad. 900 000,00 x 

P. 11.   1381 Daň z hazardních her 350 000,00 x 

P. 12.   1511 Daň z nemovitých věcí  3 300 000,00 x 

P. 13.   2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 15 000,00 x 

P. 14.   4112 Neinvestiční přijaté tran. ze SR v rámci souhrnného dotačního vzt. 3 781 500,00 x 

P. 15. 3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 70 000,00 x 

P. 16. 3412   Sportovní zařízení v majetku obce 670 500,00 x 

P. 17. 3632   Pohřebnictví 55 000,00 x 

P. 18. 3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 130 000,00 x 

P. 19. 3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 250 000,00 x 

P. 20. 3723   Sběr a svoz ostatních odpadů 575 000,00 x 

P. 21. 4351   Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost. bydlení 500 000,00 x 

P. 22. 6171   Činnost místní správy 29 000,00 x 

P. 23. 6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000 000,00 x 

P. 24. 6330   Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 12 000 000,00 x 

 

Řádek Paragraf Položka Závazný ukazatel Minimální v Kč Maximální v Kč 

              

V.     Výdaje celkem x 210 545 370,00 

V. 1. 2143   Cestovní ruch x 132 000,00 

V. 2. 2212   Silnice x 1 583 000,00 

V. 3. 2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací x 4 808 000,00 

V. 4. 2221   Provoz veřejné silniční dopravy x 555 000,00 

V. 5. 2229   Ostatní záležitosti v silniční dopravě x 100 000,00 

V. 6. 2310   Pitná voda x 95 000,00 

V. 7. 2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly x 200 500,00 

V. 8. 2341   Vodní díla v zemědělské krajině x 2 300 000,00 

V. 9. 2342   Protierozní ochrana x 30 000,00 

V. 10. 3111   Mateřské školy x 10 512 500,00 

V. 11. 3113   Základní školy x 9 830 000,00 

V. 12. 3314   Činnosti knihovnické x 38 792 000,00 

V. 13. 3319   Ostatní záležitosti kultury x 32 000,00 

V. 14. 3322   Zachování a obnova kulturních památek x 400 000,00 

V. 15. 3341   Rozhlas a televize x 260 000,00 

V. 16. 3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků x 70 000,00 

V. 17. 3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků x 746 000,00 

V. 18. 3412   Sportovní zařízení v majetku obce x 19 967 700,00 

V. 19. 3421   Využití volného času dětí a mládeže x 850 200,00 

V. 20. 3612   Bytové hospodářství x 31 800 000,00 



19 

 

V. 21. 3631   Veřejné osvětlení x 8 170 000,00 

V. 22. 3632   Pohřebnictví x 413 000,00 

V. 23. 3635   Územní plánování x 250 000,00 

V. 24. 3636   Územní rozvoj x 11 020 000,00 

V. 25. 3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené x 5 476 100,00 

V. 26. 3722   Sběr a svoz komunálních odpadů x 1 550 000,00 

V. 27. 3723   Sběr a svoz ostatních odpadů x 1 540 000,00 

V. 28. 3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů x 22 264 370,00 

V. 29. 3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň x 1 681 000,00 

V. 30. 4341   Sociální pomoc os. v hm. nouzi a občanům soc. nepřizpůsobivým x 50 000,00 

V. 31. 4344   Sociální rehabilitace x 32 000,00 

V. 32. 4350   Domovy pro seniory x 168 000,00 

V. 33. 4351   Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samost. bydlení x 3 778 600,00 

V. 34. 4357   Domovy pro osoby se zdrav. postižením a domovy se zvl. režimem x 99 000,00 

V. 35. 4371   Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi x 49 000,00 

V. 36. 4379   Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence x 44 000,00 

V. 37. 5213   Krizová opatření x 40 000,00 

V. 38. 5272   Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni x 15 000,00 

V. 39. 5311   Bezpečnost a veřejný pořádek x 20 000,00 

V. 40. 5512   Požární ochrana - dobrovolná část x 10 099 000,00 

V. 41. 6112   Zastupitelstva obcí x 2 534 000,00 

V. 42. 6118   Volby prezidentské x 146 000,00 

V. 43. 6171   Činnost místní správy x 17 237 400,00 

V. 44. 6221   Humanitární zahr. pomoc přímá x 300 000,00 

V. 45. 6223   Mezinárodní spolupráce x 150 000,00 

V. 46. 6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací x 35 000,00 

V. 47. 6320   Pojištění funkčně nespecifikované x 220 000,00 

V. 48. 6399   Ostatní finanční operace x 100 000,00 

              

F.       Financování   113 764 170,00 

F. 1.   8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  x 113 764 170,00 

              

O.     Ostatní     

O. 1. z 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím MŠ x 3 012 500,00 

O. 2. z 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím ZŠ x 9 830 000,00 

O. 3. z 3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím KZMP x 4 792 000,00 

 
    Investice celkem  145 424 370,00 

   Předpokládaný disponibilní zůstatek na účtech města k 1.1.2023 190 000 000,00 

    Předpokládaný disponibilní zůstatek na účtech města k 31.12.2023 76 235 830,00 

 

 

Příloha č. 4 – Finanční plán hospodářské činnosti na rok 223 
 

Finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2023 

    

 Náklady Výnosy 
Hospodářský 

výsledek 

Organizace 10 - Lesy 
3 617 

500 
2 535 

000 -1 082 500 

Organizace 20 - Skládka 
14 767 

900 
15 240 

000 472 100 

Organizace 40 - Správa majetku 
2 745 

300 
2 151 

000 -594 300 

Organizace 50+55 - Kabelová 3 663 4 347 684 361 



20 

 

televize 200 561 

Organizace 70 - Pronájem  0 
18 338 

000 18 338 000 

Celkem 
24 793 

900 
42 611 

561 17 817 661 

 

Příloha č. 5 – Záznam o hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 14. 12. 2022 

BOD 1 2 3 4 5 5 5 5 5 

USNESENÍ 88/2022 89/2022 90/2022 91/2022 92/2022 --- --- 93/2022 94/2022 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:1:0 0:0:14:1 0:0:14:1 10:0:4:1 14:0:0:1 

 
BOD 5 5 5 5 6 6 6 7 8 

USNESENÍ 95/2022 --- --- 96/2022 97/2022 98/2022 99/2022 100/2022 101/2022 

Thomayer PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 14:0:0:1 0:0:14:1 4:0:10:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

 

 

 



21 

 

BOD 9 10 11 12 

USNESENÍ 102/2022 103/2022 104/2022 105/2022 

Thomayer PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Anna Šnýdlová  .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Václav Henzl  ………..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 


